عراق، سرانجام در روز ۱۵ مرداد ۱۳۶۷ طی نامه‌ای به دبیر کل اعلام کرد با شرط موافقت ایران با مذاکره مستقیم با آتش بس موافق است و ایران نیز روز بعد یعنی ۱۶ مرداد ۱۳۶۷ طی نامه‌ای موافقت خود را با مذاکرات مستقیم پس از برقراری آتش بس اعلام کرد. در روز ۱۷ مرداد ۱۳۶۷، دبیر کل در پی جلسه شورای امنیت، از دو کشور ایران و عراق خواست که از ساعت ۳ بامداد روز ۲۰ اوت ۱۹۸۸ (۲۹ مرداد ۱۳۶۷) آتش بس را در کلیه جبهه‌ها رعایت کنند و به این صورت از تاریخ ۲۹ مرداد ۶۷، آتش بس در مرز ایران و عراق برقرار شد.

در فصل هشتم، «جریان گفتگوهای صلح تحت نظر دبیر کل سازمان ملل متحد» توضیح داده شده است. نویسنده در این فصل، خاطرات خود را از چگونگی آغاز مذاکرات ژنو میان وزرای خارجه ایران